
2020 年 7 月 2 日 

タカラスタンダード株式会社 

 

 

 

当社拠点における新型コロナウイルス感染者の発生について 

  

 

 7 月 1 日（水）、当社首都圏特販支社（東京都新宿区）に勤務している施工管理を担当す

る従業員 1 名が新型コロナウイルスに感染していることが判明しました。なお、直近二週

間でショールームへの立ち入りや一般ユーザーの方との接触は確認されておりません。 

地域の皆様、関係者の皆様にご心配とご不便をおかけすることを重く受け止めておりま

す。所轄保健所と連携を取り、感染者の行動履歴と濃厚接触者を特定し、以下の通り対応し

ています。 

 

 ・濃厚接触の可能性のあるお取引先さまへのご連絡 

 ・濃厚接触者の自宅待機および健康観察（検温と体調等） 

 ・当該従業員の勤務していたフロアの消毒 

 

 当社は現在、全社においてマスクの着用や手洗い、手指の消毒の徹底、また、在宅勤務の

推進、大人数・対面での会議や出張の制限など、感染拡大の抑止に向けた対策を行っており

ます。 

 今後も社内外への感染の拡大防止ならびに、従業員の安全確保に努めてまいります。関係

者の皆さまにおかれましては、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 


